
1 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 
 
 
 
 

Hra na flétnu 
 

pro začátečníky  
 

(žáci zájmového útvaru  
školní družiny a klubu při ZŠ) 

 
 
 

Metodiku vytvořila vychovatelka  
školní družiny a klubu při ZŠ Chotěboř,  

okres Havlíčkův Brod,  
Buttulova ul. čp. 74, 583 01 Chotěboř 

 
 
 

Jarmila Škarydová 
 
 
 
 

Použitá literatura 
Ladislav Daniel: Škola hry na sopránovou zobcovou flétnu 1., 2., a 3. díl 

 



2 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 

OBSAH 
 

  Nota H – metodický návod     ……..4 
  Nota H – ověřování žákem (hodnotící list = HL)  ……..5 
  Nota A – metodický návod     ……..7 
  Nota A – ověřování žákem (HL)    ……..8 
  Nota G – metodický návod     ……10 
  Nota G – ověřování žákem (HL)    ……11 

Písničky ke hře – ověřování znalostí not   ……13 
  Co jsem se naučil (a) – (HL)     ……18 
  Nota C – metodický návod     ……20 
  Písničky ke hře – ověřování znalostí not   ……21 
  Nota D – metodický návod     ……23 
  Písničky ke hře – ověřování znalostí not   ……24 
  Nota celá, půlová, čtvrťová, osminová (HL)  ……27 
  Písničky ke hře – ověřování znalostí not   ……29 
  Nota F – metodický návod     ……30 
  Písničky ke hře – ověřování znalostí not   ……31 
  Písničky ke hře – ověřování znalostí not   ……32 
  Písničky ke hře – ověřování znalostí not   ……33 
  Čtvrťová nota – metodika a ověřování (HL)  ……36 
  Půlová nota – metodika a ověřování (HL)   ……37 
  Nota E – metodický návod     ……38 
  Nota D – metodický návod     ……39 
  Nota D – ověřování žákem (hodnotící list = HL)  ……41 
  Tříčtvrťový takt – metodický návod    ……43 
  Dvoučtvrťový takt – metodický návod   ……44 
  Tříčtvrťová nota – ověřování (HL)    ……45 



3 
 

Přílohy: Hlavní cíle hudební oblasti – hra na flétnu   ……46 
  Hlavní cíle žáků v hudební oblasti – hra na flétnu ……47 
  Chválím za činnost (J. Blažková)    ……48 
  Pochvala za …  - dívky (H. Lorencová)    ……49 
  Pochvala za … - chlapci (H. Lorencová)   ……50 
  Otázky pro výběrová portfolia     ……51 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

NOTA H – metodický návod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

NOTA H - ověřování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

NOTA A – metodický návod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

NOTA A - ověřování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 



10 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

NOTA G – metodický návod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

NOTA G – ověřování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Písničky ke hře na flétnu – pro ověřování znalostí not 
 

Seznam písní: 
 

� Vašek šašek bubeník 
 
� Foukej, foukej, větříčku  
 
� Hejny, hejny, hejnušky 
 
� Houpy, houpy 
 
� Běží zajíc 

 
 



14 
 

 
 
 



15 
 

 
 
 



16 
 

 
 
 



17 
 

 
 
 
 



18 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Co jsem se naučil (a) 
 

 
 



19 
 

 



20 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Nota C – metodický návod 
 



21 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Písničky ke hře na flétnu – pro ověřování znalostí not 
 

Seznam písní: 
 

� Maličká sú 
 
� Běžela ovečka 

 

 



22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Nota D – metodický návod 
 



24 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Písničky ke hře na flétnu – pro ověřování znalostí not 
 

Seznam písní: 
 

� V zahradě na hrušce 
 

� To je zlaté posvícení 
 

� Sedí liška pod dubem 
 

� Zlatá brána 
 



25 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Nota celá, půlová, čtvrťová, osminová 
 

 



28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Písničky ke hře na flétnu – pro ověřování znalostí not 
 

Seznam písní: 
 

� Kočka leze dolů 
 

 
 
 
 



30 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Nota F – metodický návod 
 



31 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Písnička ke hře na flétnu – pro ověřování znalostí not 
 

Seznam písní: 
 

� Běží liška k Táboru 



32 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Písnička ke hře na flétnu – pro ověřování znalostí not 
 

Seznam písní: 
 

� Už je to uděláno 
 

 
 



33 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Písničky ke hře na flétnu – pro ověřování znalostí not 
 

Seznam písní: 
 

� Etuda 
 

� Pojedeme vláčku 
 

� Flétničková písnička 
 

� Zajíček běží po silnici 
 

� Komáři se ženili 
 
 

 
 



34 
 

 



35 
 

 



36 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

METODICKÝ LIST – čtvrťové noty 
 
 
 
Jméno žáka: 
 

Co jsme (ne)zapomněli přes prázdniny: 
UMÍM ZAHRÁT STUPNICI C DUR VE ČTVRŤOVÝCH NOTÁCH 

 



37 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

METODICKÝ LIST – půlové noty 
 
 
Jméno žáka: 
 

Co jsme (ne)zapomněli přes prázdniny: 
UMÍM ZAHRÁT STUPNICI C DUR V PŮLOVÝCH NOTÁCH 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



38 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Nota E – metodický návod 
 



39 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Nota D – metodický návod 
 

 



40 
 

 
 



41 
 

 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

Nota D – pracovní list 
 
 
Jméno žáka: 
 

Jak se nám dařilo procvičování notičky D 
 



42 
 

 
 
 



43 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

TŘÍČTVRŤOVÝ TAKT – metodický návod 
 

 



44 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

DVOUČTVRŤOVÝ TAKT – metodický návod 
 

 



45 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
 

TŘÍČTVRŤOVÁ NOTA – pracovní list 
 
 
Jméno žáka: 
 

Jak jsem zvládl (a) notu tříčtvrťovou 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

 



47 
 

 



48 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 

Jméno žáka: _________________________________ 
 
Činnost: _____________________________________ 
 
Datum: ________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 
 

 



50 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 

 



51 
 

 
 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 

Otázky pro výběrová portfolia  
v zájmovém útvaru Hra na flétnu pro začátečníky 

 
Autor: Jarmila Škarydová 
 
Jméno žáka: 
 
Datum: 
 

� Která notička se ti učila nejlépe? 
 

 
� Pomáhala ti k jednotlivé notičce básnička? 

 
 
� Víš, proč jsem básničku do pracovního listu zařadila? 

 
 
� Víš, že ti měla básnička pomoci k rychlejšímu zapamatování notičky (kde leží)? 

 
 
� Všiml(a) sis i jednotlivých notiček – než je nota celá? 

 
 
� Podle hodnotících listů se ti hrála nejlépe nota H – A – G? 

 
 
� Nepletou se ti některé noty a jejich doby? 

 
 
� Baví tě hrát na flétničku? 


